
AUTORSKÝ REJSTŘÍK

Arnaldi Ugo: Fyzika a medicína 9/490
Arenberger Petr: Jaká metla

bude následovat? 2/87
Babor Josef: ree. Erazim Kohák: Hesla 2/68
Bader Alfred: Chemofobie, pokrok, ... 2/103
Balcar Jan: Přitažlivost 5/297
Balcar Zdeněk: Další nepřítel

britských žížal? 11/655
Baran Václav: Věda a trvale

udržitelný rozvoj 3/124
Barsa Pavel: Kouřením ku zdraví 9/511
Bělehradský V.: Jak vyrobit

z papíru palivo? 5/295
-  Znečištění kosmu 11/655
Beníšek Zdenek, Siiliová Judita,

Ďurove Anna, Ondrejka Robert:
Choroba šialených kráv 9/503

Berger Josef: Existuje amitóza, či ne? 9/506
-  Lze se zadaptovat na noční práci? 7/415
-  ree. J. Vytřasová, J. Mazurová:

Mikrobiologická kontrola v klinické a 
technické praxi 1/45

-  Riziko přenosu aidsu? 12/709
-  Všeho s mírou a nekouřit 11 /655
Bílý Miroslav: viz Moschi Viktor
Blažek Bohuslav: Dokud akce trvá! 2/109
Bloudil J. M.: ARÉNA 12/697
Boháček Ivan: Chybějící

neutrina a komety 9/535
-  Jeskynní malby a vlastnické vášně 7/417
-  jsou pro nás dobré dusičnany? 11/656
-  Koroze betonu 9/537
-  Literatura na počítačové síti 12/707
-  Mamografie 10/595
-  Mezi astronomií a astrofyzikou 10/595
-  Superman lobuje peníze pro vědu 11/656
-  Virtuální realita a rakovina 12/709
-  Zajímavým čtením 11/657
-  viz rubriku „z věděckých časopisů“
Bouška Vladimír: Fullereny z fulguritu 10/568
Boyer Pascal: Ceteris paribus 5/288
Brouček Jaroslav: Lidská DNA 11/605
-  Molekulární biologie a kriminalistika 11/605
Břicháček Václav: ree. P. Křivský: Filosofie za 

mřížemi -  Leopoldov, léta padesátá 11/646
-  ree. S. P. Oliner, P. M. Oliner: The altruistic

personality 10/571
Budil Ivo: viz rubriku „z vědeckých časopisů“ 
Bureš J.: Drogy, léky a řidiči 2/116
-  Operace srdce za chodu 8/475
Cerha Jiří: Má smysl pátrat po životě ve

vesmíru? 10/544
Cibulka Jiří: Cizorodé prvky v houbách 7/389 
Cílek Václav: A neutíkejme od tématu... 8/465
-  Arzen v 4/205
-  Bude zřízen geologický park Čertovy

schody? 3/134
-  Debilus loci? 2/97
-  Dva sborníky o klimatu 12/696
-  Hra na budoucnost 7/406
-  Krajinná architektura 3/158
-  Kyselé deště v Bathu 9/495
-  Mléko Panny Marie 12/672
-  Nechte je žrát kyanidy! 4/204
-  O vlku a oxidu uhličitém 6/314
-  Odpověď na dopis Ing. Holuba 7/404
-  ree. D. H. Meadowsová et al.: Překročení

mezí 5/283
-  Stálice 5/265
-  statek „Vlaštovka“ 2/98
-  Velkolom Čertovy schody 3/135
-  Ztrácí oceán dusičnany? 1/56
Cvrčková Fatima: Syndrom nedostatku

všetečnosti 12/701
-  Telomeráza a jiná strašidla 3/155
-  Životně důležité tance 9/505
-  Životní minimum z pohledu bakterie 3/128 
Čepický R.: Děti se učí rychleji hudebním

zvukům 8/475
Černohorský Zdeněk: Botanik J. Poelt 3/167 
Daneš František: viz rubriku „jazykové koutky“ 
David J.: Čí je to dítě? 2/116
David Jiří: Úhel pohledu 11/656
Davies Paul: Co se událo

před velkým třeskem 6/348
Dolejší Jiří: O krok blíže к Enterprise 4/209 
Drobník Jaroslav: Koza místo fermentoru? 5/276 
Ďurove Anna: viz Beníšek Zdenek 
Dvořák Vladimír: Nestandardní uspořádání 

atomů 10/566
Fabián Josef: ree. Voet D., Voetová J.G.:

Biochemie 1/43
Feda Jaroslav: Mořské plošiny 3/131
Felix Jiří: Lvi jsou zcela jiní 1/37
Fiala Jiří: Descartovská konference ‘96 12/676
-  Feyerabendovy dialogy o vědění 12/698
-  Jak je tomu doopravdy doopravdy 3/154
-  Miroslav Katětov /1918-1995/ 2/76
-  Pocta Descartovi 8/445
-  Pojem pojmu u Materny 2/94
-  ree. V. Borecký: Imaginace a kultura 11/644
-  viz rubriku „umělecká příloha“
Francia Franco, Harigel Gert: Fyzika

a medicína 9/490
Frynta Daniel: Mutualizmus samců 1/38
-  Příčiny vzájemné tolerance samců

uvnitř koalice 1/40
-  Sociální organizace Ivů 1/37
-Tabu incestu 1/41
Fuchs Břetislav: Dětská obrna celosvětově 6/355
-  Ecstasy těžce poškozuje játra 2/117
-  Miliardové investice do transplantací

vepřových orgánů 5/296
-  Ochota populace к očkovacím

akcím klesá 8/476
-  Peptid blokuje růst nádoru 3/176
Fuchs Břetislav: Plísní proti

ateroskleróze? 4/236
-  Poruchy sluchu u mladých lidí 2/115
-  Syntetický kaučuk proti nádorům 4/237
Ginter Emil: Porovnanie vývoja zdravotného

stavu v Českej republike a v Rusku 6/332 
Grygar Jiří: První exoplaneta 9/493
-  Zdroje záblesků gama 7/387
Hájek Petr: Mechanická vyvoditelnost,

formulovatelnost, dokazatelnost 11/629
Haluzík Martin: Jak jsme na

tom se zdravím? 6/329
Hampl Richard: viz Lapčík Oldřich 
Harigel Gert: viz Francia Franco
Havel Ivan M.: Astronomové nemají čas 1/46
-  viz rubriku „úvodníky“
Havelková Helena: Poměr CD4/CD8

a infekce 6/307
Havlík Jiří: viz Machala Ladislav 
Herman Zdeněk: Chemofobie 2/104
Heřt J.: Nebezpečné hubnutí 8/475
Heřt Spytihněv: Bezpečný thalidomid

neexistuje 10/597
-  Lakmusovým papírkem na IQ 10/595
-  Vakcina pro drůbež a skot 12/708
Hesse Herman: Hra se skleněnými

perlami 12/700
Hobza Petr: Úpadek matematických 

dovedností, dril a prostor 
pro tvůrčí činnost 2/115

Hocman Gabriel: Pomôže nám vanád? 2/116
-  Aspirin aj proti rakovine? 12/708
-  Cesnak 5/270
-  Čo nás odučí fajčiť? 11/655
-  Dáme si poradiť? 11/657
-  Horčík proti agresivite? 7/416
-  Chránia výťažky zo zemiakov pred

ožiarením? 8/477
-Chrápete? 11/656
-  Koľko selénu škodí? 11 /607
-  Liek z korálov 5/296
-  Prečo vyvoláva uracil rakovinu? 2/117
-  Selénový chlieb 12/707
-  Slzy žiaľu či dráždenia? 12/707
-  Zbavíme sa olova? 4/237
-  Zelený čaj -  zelená zdraviu 9/498
Hollan Jan: Energetická bilance Země 8/424
Holub Milan: Nechte je žrát kyanidy! 7/403
-  Produkce a spotřeba zlata 8/434
Holý Antonín: Lék proti aidsu léčí také

leukémii 4/184
Honomichlová Helena, Sýkora Josef:

Projevy cystické fibrózy a její léčba 7/367
Horáček Petr: ree. Internalizing Environmental 

Costs to Promote Sustainability 5/286
Hořejší Václav: Nadace H. Hughese 12/675



Mòschi Cyril: Používal Mozart zlatý řez? 7/368
-  Měsíční fáze a klimatické záhady 12/688
-  Ohlédnutí za průkopníkem psychiatrické

genetiky 12/709
-  Schizofrenie jako vývojová porucha? 8/452
-  Syndrom narušené závislosti na odměně 9/485 
Mòschi Viktor, Puffr Martin, Bílý Miroslav,

Kovárník Jaromír: Geofyzikální průzkum 
románské rotundy sv. Kateřiny 
ve Znojmě 8/436

Hošek Pavel: Bez nohou a bez křídel 1/54
-  Bovinní spongiformní encefalopatie 10/551
-  Cycliophora -  nový živočišný kmen 3/156
-  Kdo čte Vesmír? 5/264
-  Nejrychlejší počítač na světě 9/537
-  Některé další účinky cigaretového kouře 9/512
-  O překládání 6/347
-  Přeměna sluneční energie 1/33
-  Umělci starověkého Egypta 6/355
-  viz rubriku „z odborných časopisů“
Hovorka Dušan: Sopky -  okná

do hlbín Zeme 8/448
Hruška Jakub, Moldan Filip, Krám Pavel: Vliv 

kyselého deště na povrchové vody 7/373 
Chaloupková Kamila: Komunikace: 

ano -  ne
Chalupský Josef: Ara Spixův
-  Čím se řídí buřňáci

při vyhledávání potravy?
-  Hoacinové -  již ne „záhadní“?
-  Hodně rafinovaná rez
-  Ještě к umělému pavoučímu vláknu
-  Mají klíštěcí samečkové raději

hubenější nebo tlustší samičky?
-  Motýlí křídla
-  Na co zemřel Tycho Brahe
-  Toxoplazmou zahubený kuandu
-  Umělé pavoučí vlákno
-  Včely a sršni na pokračování
-  Včely proti sršňům
-  Zhoršuje se vědecké ovzduší?
-  Zhoubný kaviár
-  Znovu o vzniku hmyzích křídel 
Chýla Jiří: Neutrino 
lllnerová Helena: Melatonin

a jeho působení
-  Mohou zlé priony působit nespavost? 12/671
-  Nález dalších biologických

hodin u savců?
-  ree. W. F. Ganong: Přehled

lékařské fyziologie 
Infeld Leopold: Tři tlusté knihy 
Jakeš Lionel: Hladina moře 
Jakeš Petr: Kosmický výzkum dnes 
Janeček Miloslav: Je ochrana půdy 

nutná?
Javorka Kamil: Pľúcny surfaktant 
Jedinák Dušan: Meniť a pretvárať rozumom 3/168 
Jerie Pavel: Svoboda ducha znamená

především svobodu vědy 10/584
Jirounek Petr: O šíření signálů v živých 

organizmech I. -  V.
2/65, 3/150, 4/191, 5/255, 6/334 

Jungwirt Pavel: Váš podpis na Saturnu 6/356 
Jungwirth Pavel: Výzkum a daň 

z přidané hodnoty v Německu 
Karpenko Vladimír: Bude se z vědy 

ztrácet poctivost?
-  ree. D. Ž. Bor: Napříč říší

královského umění
Kelemen Eduard: Výskum chemického 

zloženia cesnaku
-  viz rubriku „z vědeckých časopisů“
Kleczek Josip: Betelgeuse

a radost z poznání
-  Jak daleko vidí naše oko?
-  Meteorit ALH84001
-  Oblasti blízké počátku vesmíru
-  Radost z poznání maličkostí 
Klokočník Jaroslav: Jezulátko,

pohled shora
-  Klementajn zazpívala o Měsíci
-  Princip družicové altimetrie 
Kohák Erazim: Co je CHIBA sic?
-  Proč chceme VĚDĚT ,PROČ’?
Kolibáč Jiří: Definice druhu

a vyšších taxonů
-  Vliv taxonomické metody

na permské vymírání 
Komárek Stanislav: Pocit pikantnosti
-  Rezonovat s dobou 
Komárek Vladimír: Veterinární anatom

prof. Jan Kolda 
Kopecká Veronika, Míchal Igor,

Plesník Jan: Krajina očima ekologů 4/223

2/89
1/26

5/263
7/386

11/625
9/536

1/55
2/116

2/88
11/656

3/176
4/236

1/56
10/596
12/708

4/236
1/10

5/266

7/405

6/346
5/287

10/597
4/225

8/457
11/630

5/295

12/687

10/572

5/270

4/195 
4/197 

10/545 
4/198 
4/196

12/677 
4/203 

12/678 
2/96 
2/68

11/612

11/611
3/169
9/529

3/175

-  Evropská ekologická síť 4/224
Kopecký Miloslav: 90 let astronomických

pozorování v Ondřejově 5/249
Korec Ján: viz Letkovičová Mária 
Kosařová Marcela: Nový cytokin IL-17 4/235
Koukolík František: ree. Francis Crick:

Věda hledá duši 3/163
Koukolík Pavel: Francouzi a tišící léky 6/356
-  Internet -  informační stoka? 2/115
-  Nedostatek orgánů к transplantacím 5/297 
Kovárník Jaromír: Historie rotundy 8/437
-  Románská rotunda P. Marie

a sv. Kateřiny ve Znojmě 8/439
-  viz Mòschi V iktor
Krám Pavel: viz Hruška Jakub 
Krami Jiří: „Superkyseliny“

a karbokationty 3/175
-  Přemůže molekulární biologie aids? 4/210 
Krásenský Tomáš: Evoluce pohlavního

rozmnožování 4/184
Kratochvíl Petr: Toxiny jasanu

odpuzují housenky 10/597
Kratochvíl Zdeněk: ree. René Alleau:

Hermés a dějiny věd 6/344
Kraus Ivo: Alfréd Bernard Nobel 1/14
Krejčí Jaroslav: Evropanství 11/649
Krekule Jan: viz Macháčková Ivana 
Krhovský Jan: Není to  jen problém

paleontologů 11/617
Krulová Magdaléna: Nové cesty

v b o jis  HIV 4/213
Křupa Viktor: Reflexia priestoru

v prirodzených jazykoch 2/69
Křivský Ladislav: Předpovědi

slunečního cyklu 5/295
-  Vpády energetických elektronů ze Slunce

do horní poloviny ozónosféry 3/177
Kunert Jiří: Gen naruby 6/315
Kunstýř Ivo: Pokusná zvířata 2/90
Kutík Jaromír: Tylakoidní membrána,

sídlo fotosyntézy 1 /33
Kůs Evžen: Abnormalita tvaru parůžků 11/602
Kvasnička Vladimír, Pospíchal Jiří: Umelý život 

a problém dlohochvostých pávov 7/384
Langer Jiří: Existuje ještě jiný důkaz rozpínání 

vesmíru než rudý posuv spektrálních čar ve 
světle vzdálených galaxií? 12/695

-  ree. J. D. Barrow: Teorie všeho 11/647
-  ree. P. Davies: Poslední tři minuty 6/346
-  ree. Slavomil Strohs: Josef Winternitz

a teorie relativity 1 /43
Lapčík Oldřich, Hampl Richard:

Jíte rádi flavonoidy? 3/125
Laštovička Jan, Mích Pavel: Cirkulace

působí na ozonovou vrstvu 7/409
Lem Stanislav: Umělá inteligence

jako experimentální filozofie 2/106
Letkovičová M., Korec J., Príkazský V., 

Príkazský V., Smatanová K., Šmejkal Z.: 
Jadrové elektrárne v Jaslovských 
Bohuniciach a rakovina 4/214

Libovický Š.: Hackeři a počítačové sítě 8/476 
Librová Hana: ree. Josef Šmajs:

Ohrožená kultura 6/343
Lipoldová Marie: Cystická fibróza 7/365
-  Priony 12/664
-  ree. Ivan Adamovič: Slovník české

literární fantastiky a science fiction 7/383
-  ree. Robert Cook-Deegan:

The Gene Wars 12/696
Lom Jiří: Prvoci kmene Myxozoa novou

skupinou vícebuněčných živočichů 3/146 
Loucká Pavla: ree. Z. Kufnerová,

M. Poláčková, J. Povejšil, Z. Skoumalová,
V. Straková: Překládání a čeština 1/44

-  Boží muka -  orientační bod v krajině 12/707
-  Brdo a skalnaté kopečky v Čechách 2/116
-B ý č í trh 11/655
-  Cesty pěti barev 1 /56
-  Hlava a ocas 8/451
-  Hrnec a srnec 7/376
-  Hudba a poruchy sluchu 8/475
-  Kterak Říp к svému jménu přišel 6/356
-  Které akordy se líbí batolatům 12/707
-  Může menšina ovlivnit většinu? 3/177
-  Nedůvěra к jazykovým dubletám 9/536
-  Ovoce v maskáči 10/595
-  Proč se jazykověda zabývala

víc psaným textem 8/476
-  ree. L. Olivová-Nezbedová ad.:

Pomístní jména v Čechách 4/216
-  ree. O Čapkových hovorech s TGM 3/164
-  Shnilý hrnec к osvěžení vzduchu 9/535
-  Sýdřeň koprsa s vidamýžděm 6/337
-  Sýdřeň koprsa s vidamýžděm II. 7/388

-  Tělesné požitky a hudební inspirace 7/415
-  Záludnosti lidové etymologie 5/296
-  Zvláštní jazyk telefonických hovorů 4/236
-  viz rubriku „jazykové koutky“
Ložek Vojen: Hrozba okyselování 7/374
-  Nádrže pod Pálavou z ptačí persp. 12/681
-  ree. Milan Chytrý a Jiří Vicherk: Lesní

vegetace Národního
parku PodyjiVThayatal 1/36

Lukeš Julius: DRADA, editování RNA,
introny a evoluce 5/254

-  Od nálevníků к rakovině 1/5
Lukl Pavel: Moderní společnost

a úloha lékaře 10/589
-  Více než rada a méně než rozkaz 10/586
Maglocký Štefan: ree. T. Krippelová:

Pozvanie do okrasnej záhrady 11/645
Macháčková Ivana, Krekule Jan:

Biologické hodiny u rostlin 1/27
Machala Ladislav, Havlík Jiří: 200 let

očkování proti pravým neštovicím 11/633
Macholán Miloš: Morče není hlodavec 12/664 
Maierová Maria: Dokud akce trvá! 2/109
Majer Vladimír: viz Veselý Josef 
Mareš Milan: Jistota nejistoty 7/369
Markoš Anton: Genomy všech tří říší

v databázích 12/685
-  Proč je n  Trichodesmium? 10/583
-  ree. Čtyři ženy -  tři knihy 5/285
-  ree. M. Crichton: The Lost World 10/552
-  ree. R. Dawkins: Po bibli katechizmus 6/343 
Marková Ludmila: Čeho se bojíme:

skladování a transportu vyhořelého 
jaderného paliva? 11/626

-  Černobylská tragédie 5/272
-  Mezinárodní stupnice hodnocení

jaderných nehod 5/272
-  Vyhořelé palivo z (nejen) amerických

jaderných reaktorů 2/71
Martínek Konstantin: Nechrne je psát,

ale přemýšlejme o tom, co čteme! 8/464
Materna Pavel: Jak je tomu doopravdy

s Maternovými pojmy 3/153
-  Odpověď na odpověď 3/154
Matoušek Václav: Čověk a krajina

Českého krasu 6/338
Matyášek Jiří: Nerostné bohatství

rtuťových rud ve slovinské Idriji 5/258
Matýska Ctirad: Prosvěcování Země 5/245
Meinwald Jerrold: Jsou všechny velké

otázky zodpovězeny? 12/683
Merhaut Boris: ree. Marie Hrušková:

Památné stromy 5/284
Mihulka Stanislav: Eusociální korýši

v Karibském moři 9/536
-  Kostra velkého primáta v Brazílii 10/595
-  Nové komponenty RNA degradozomu

E. coli 9/535
-  Plastidy v lidských parazitech aneb

výtrusovci jsou (trochu) zelení 10/596
Míchal Igor: viz Kopecká Veronika 
Mikuláš Radek: Dotternhausenská

cementárna 1/11
Mích Pavel: viz Laštovička Jan 
Mokrý Jaroslav: Adheziny 3/133
-  Nový přístup к léčbě obezity 3/175
Moldan Filip: viz Hruška Jakub
Molík Petr: Atrigel léčí parodontózu 7/415
-  Dávkování inzulínu řízené

koncentrací glukózy 7/415
-  Evropské biotechnologické firmy

přesouvají investice do zámoří 8/476
-  Chemická antikoncepce pro muže 6/356
-  Nová definice kilogramu? 7/416
-  Odstraňování tiskové barvy

pomocí celulázy 6/355
-  Olovo v krvi Američanů 8/476
-  Přistěhovalectví odborníků do USA 9/536
-  Stabilita washingtonské katedrály 8/433
Nečas Oldřich: Molekulové motory 6/309
Nedvěd Oldřich: Chladová odolnost

hmyzu a tropy 12/669
Neslušan Luboš: Jasnosť komét 12/666
-  Kométa Hale-Bopp a možné

ohrozenie Zeme 12/667
-  Zrážky komét so Zemou 1/16
Nešpor Karel: O pozitivním vlivu relaxačních

technik na imunitní systém 10/565
neznámý autor: Disertace (bajka) 5/257
Niederle Jiří: Neutrino a lepton tau 1/9
-  První atomy antihmoty vytvořeny v CERN 11/608 
Novotný Jan: Víme, co je rok a co den? 4/229 
Obuchová Ľubica: Hodně synů

- hodně štěstí? 1/24
-  Nárůst počtu obyvatelstva



na čínském území 1/25
Ondrejka Robert: viz Beníšek Zdenek 
Pačes Václav: Co se děje s informací

o genomech 5/271
-  Dědičné informace prvních

buněk přečteny 7/391
-  К čemu je dobrá fugu 4/235
-  O přeskakujících genech 4/196
Paleček Emil: Prof. Julius Marmur 9/509
-  Renaturace a hybridizace DNA 9/509
Pejčoch Milan: Kouření a mozek 6/357
Pekárek L :  Chemická paměť počítače? 1/55 
Pešek Ivan: Víme, jak se měří čas? 8/463
Petris Vladimír: PCR a patentový spor 11/655 
Petrus Václav: Čím nahradit halony? 10/595
-  A náhrada methylbromidu? 10/595
Plášek Jaromír: Archeologie vědění 6/345
-  Kinetochory, m itotické vřeténko

a pohyb chromozomů 9/507
Plavec Miroslav: Astronomové nemají čas 1/46
-  Astronomové se prodírají

houštinami galaxií 11/615
-  Okénko do nejvzdálenějšího vesmíru 4/197 
Plesník Jan: viz Kopecká Veronika
Plešek Jaromír: Energetická bilance Země 4/185
-  Primární zdroje energie 4/188
Pokorný Petr: Tepui 10/557
Pospíchal Jiří: viz Kvasnička Vladimír 
Povolný Dalibor: Sezónní dvojtvárnost

babočky síťkované 4/217
Pravda Jan: Mimozemšťané,

vědci a média 4/227
Príkazský Viktor: viz Letkovičová Mária 
Príkazský Vladimír: viz Letkovičová Mária 
Prokopec Miroslav: 12 000 let staré

vlasy „vráceny“ Indiánům 4/206
Puczok V.: Ad „Molekulové motory“ 10/544
Puffr Martin: viz Moschi Viktor 
Pytlík Robert: Alternativní génom 10/553
-  Epidemie poškození zrakového

nervu na Kubě 1/55
-  Hypoxie čínských dětí v Tibetu 5/296
-  Medicína a informační superdálnice 4/235
-  Přenos potravinového alergenu 8/435
-  Terapie komplementárními

oligonukleotidy 9/494
-  Vzácné nemoci, genetika kvasinek

a počítačová síť 1 /6
Ráb Petr: Měsíčnici -  ryby čeledi Molidae 10/596 
Reiniš Stanislav: Rogetův Thesaurus 7/417
Renčín Vladimír: Druhá Dlabáčkova bajka 9/494 
Roček Zbyněk: Evoluce neotenií 2/72
-  Jak ještěrka přichází o ocásek? 11/643
-  Paleontologie a amatérští sběratelé 4/207
Röhlich Pavel: Islandské sopky a gejzíry 11/637
-  Zemské teplo 11 /638 
Roskovec Vladimír: ree. Ilustrovaná

encyklopedie A -  Ž 10/574
Rynda Ivan: Komunální odpady

radioaktivní 5/295
Rynda J.: Bakterie a arzen 6/356
Sacks Olivier: Poslední hippie 9/526
-  Život chirurga 10/587
Sádlo Jiří: Ještě rafinovanější rez 11/625
-  Krajina: téma pro Vesmír 2/97
-  Tutoření a tutoroviny 11 /656
-  Vesnice v rámci konkrétní krajiny 9/513
Samšiňák Karel: Pro všechno

česká jména? 1/4
Segeth Karel: Babuškova cena

za rok 1995 2/115
Schreiber Vratislav: Bakterie se může

nakazit -  a je to špatně 11 /657
-  Buněčná jóga -  proč jich je sedm? 6/308
-  Co přinesli tři králové do Betléma 12/674
-  Frankfurtský veletrh na rubu vstupenky 1/57
-  Jaké budou příští věci... 11/655
-  Oxid dusnatý a sex 2/116
-  Plynové hormony (NO, CO) v akci 9/508
-  Podívejte se na HIV 10/597
-  Redukcionisté si činí nárok

na lidskou duši 10/570
-  Sarin není jen hrozba, ale i klíč 2/117
-  Tabáko-zdravotnická lobby 1/55
-  Tuzemské léky se na našem trhu

podílejí 41 % 9/537
-  Vůbec nejdražší lék 3/176
-  Zinkové prsty a léčba aidsu 2/115
Skřivan Petr: Koloběh arzenu

v přírodním prostředí 5/247
Sládeček František: Oplození bez spermie 5/295 
Slavík Jiří: Byrokrati, věda a utajování 8/477 
Smatanová Katarina: viz Letkovičová Mária 
Sokol Jan: Informace, uspořádání

a kontext 1/48

Soška J.: Pozor na opilost -  je příznivá
nádorovým buňkám 6/355

-V š e  o aidsu 1/57
-  Zbytečná úmrtí 5/297
-  Znovuobjevení tuberkulózy a malárie

v Evropě 5/297
Srb Vladimír: Životní prostředí a trvale

udržitelný rozvoj 4/184
Storch David: Introdukce živočichů 3/136
-  Evoluce předlouhého sosáku 8/477
-  Konflikt mezi samci a samicemi

je dynamičtější, než se zdálo 8/475
-  Mrkání kachen 1/57
-  Páření motýlů ve stadiu kukly 7/398
-  Paví ocas: dobrá zpráva, módní

výstřelek nebo umělecké dílo? 8/453
-  Vymřeli ptáci spolu s dinosaury? 1/17
Súliová Judita: viz Beníšek Zdenek
Svatoš Aleš: Jsou všechny velké

otázky zodpovězeny? 12/683
Svoboda Jiří: Ohňová Země, Dolní

Věstonice a etnoarcheologie 7/377
-  ree. R. Musil a kol.: Stránská skála HNI 9/496
Svoboda Josef: Život v Arktidě 5/277
-  Zapomínat se nesmí 5/294
Svoboda Pavel: Fullerenový hrot 12/708
Sýkora Josef: viz Honomichlová Helena
Syrůček Lubomír: viz Vonka Vladimír
Šedo Aleksi: Experimentální studium šéfů 4/208
Šesták Zdeněk: Čína na cestě

к publikační velmoci? 9/535
-  Akademikem za předplatné 9/537
Ševčíkové Hana: Chemické vlny

v laboratoři i v přírodě 3/137
Šíma Petr: Na cestě od homeoboxů

к genové terapii 1/7
-  viz Trebichavský Ilja
Šimák Vladislav: Fermilab 8/426
-  Poslední z nejmenších 8/425
Škoda J.: Antikoncepce pro šváby 8/475
Šmarda Jan: Sinice 10/576
-  Život v Arktidě 5/277
Šmejkal Zdeněk: viz Letkovičová Mária 
Šonka Jiří: Dehydroepiandrosteron 6/305
Štoll Ivan: Jan Marek Marci z Lanškrouna 9/523 
Štys Pavel: Morfologie milování I. -  II.

6/323, 7/393
Švandová Blažena: Godei a paradoxy 8/466 
Tkadlec Emil: Způsob života oddalující

kalamitu 2/64
-  Způsob života oddalující kalamitu 3/124
Tomášek Martin: Neem 1/4
Trávníčková Xenie: BSE a riziko pro lidi 10/596
-  Deprese a zlomeniny kostí u žen 12/709
-  Logika a politika 11/655
-  Pastičky na geny 12/709
Trebichavský Ilja, Šíma Petr: Marfanův

syndrom 8/431
-  Mezibuněčná hmota 8/429
-  Molekuly mezibuněčné hmoty 8/430
Urfus Valentin: Právo, zákony

a právní vědomí 6/331
Vácha Jiří: Je to prostě zavedená praxe? 4/184
-  Přírodověda a zvířata 2/93 
Valenta Jan: „M odrá horečka“

v cílové rovince? 7/416
-  Fotony skutečně jsou 11/654
-  Obří lasery, jaderná fúze a jaderné testy 8/428
-  Obří lasery, jaderná fúze

a jaderné testy (dovětek) 10/595
-  Rekordně nízká teplota 1/32
-  Vesmírný laser 4/194
Vaněk Stanislav: Hodiny biologů

a geologů se rozcházejí 9/515
-  Dva orangutani a mnoho ptáků 12/689
-  viz rubriku „z vědeckých časopisů“
Vaňková Ida: ree. Kdo byl kdo v našich

dějinách ve 20. století 10/575
Vanýsek Vladimír: Co víme

o Jupiterově atmosféře? 6/318
-  Dopad komety SL-9 na Jupiter 6/316
-  O kometách poněkud nápadných 12/665
Vašková Dana: Australané se bojí

o své miláčky 9/535
Vašků Zdeněk: Pranostický rok 1/18
-  Deštivé roky 17 70 -1 772  8/455
Venci Slavomír: Mamuti

se dožili starověku 6/355
Věršik A.: Spravedlnost vyžaduje zpověď 3/173 
Veselý Josef, Majer Vladimír:

Čistota vodních toků 9/497
Vinař Oldřich: Svoboda prodlužuje život 11/648 
Vlček Emanuel: Metla novověku 2/86
-  Páni z Hradce 2/84
-  Srdce Habsburků 11/621

-  Syfilis v Čechách 2/78
-  Z dob českých a slovenských opic 9/516 
Vondrejs Vladimír: Destrukce

jako princip řízení 5/250
-  Obrana pekařské kvasinky 4/226
Vonka Vladimír, Syrůček Lubomír: Priony 10/547 
Vrba Václav: Italský profesor Ugo Arnaldi 9/490 
Výskot Miroslav: Skrytá hrozba 11/618
Wilhelm Jiří: Snížení množství

potravy prodlužuje život 3/127
-  Další prospěšné účinky kouření 9/511
-  Eikosanoidy jako regulátory růstu

a funkce epiteliálních buněk 5/296
-  Fyzická aktivita škodí zdraví 4/198
-  Jak a proč dělají buňky Superoxid 4/236
-  Nová úloha oxidu uhelnatého

v metabolizmu 3/177
-  Reaktivní sloučeniny kyslíku

jsou signální molekuly 6/357
-  ree. P. Škrabánek, J. McCormick:

Pošetilosti a omyly v medicíně 4/215
-  Součinnost NO a peroxidu vodíku 12/707
-  Úloha NO v centrálním nervovém

systému 8/476
-  Změny plicního kolagenu s věkem 6/356
Záliš Stanislav: Chemie atmosféry 1/12
-  ree. Lahey Fortran, soubor produktů pro

práci s programy v jazyce Fortran 11/645 
Zieglerová Věra: Alfréd Bernard Nobel 5/244
Zrzavý Jan: Evoluční biologie 3/165
-  Osobní vyznání autorovo 3/165
-  Podle peří poznáš ptáka? 12/692
-  Příběh o koljuškách 8/443

OBOROVÉ REJSTŘÍKY

astronomie a kosmonautika
Boháček Ivan: Chybějící neutrina

a komety 9/535
Cerha Jiří: Má smysl pátrat po životě

ve vesmíru? 10/544
Grygar Jiří: První exoplaneta 9/493
-  Zdroje záblesků gama 7/387
Havel Ivan M.: Astronomové nemají čas 1/46 
Mòschi Cyril: Měsíční fáze

a klimatické záhady 12/688
Chalupský Josef: Na co zemřel

Tycho Brahe 2/88
Jakeš Petr: Kosmický výzkum dnes 4/225 
Kleczek Josip: Jak daleko vidí naše oko? 4/197
-  Meteorit ALH84001 10/545
-  Oblasti blízké počátku vesmíru 4/198
Klokočník Jaroslav: Klementajn

zazpívala o Měsíci 4/203
Kopecký Miloslav: 90 let astronomických 

pozorování v Ondřejově 5/249
Křivský Ladislav: Předpovědi

slunečního cyklu 5/295
-  Vpády energetických elektronů ze Slunce

do horní poloviny ozónosféry 3/177
Langer Jiří: Existuje ještě jiný důkaz rozpínání 

vesmíru než rudý posuv spektrálních čar ve 
světle vzdálených galaxií? 12/695

-  ree. P. Davies: Poslední tři minuty 6/346
Neslušan Luboš: Jasnosť komét 12/666
-  Kométa Hale-Bopp a možné

ohrozenie Zeme 12/667
-  Zrážky komét so Zemou 1/16
Novotný Jan: Víme, co je rok a co den? 4/229 
Plavec Miroslav: Astronomové nemají čas 1/46
-  Astronomové se prodírají

houštinami galaxií 11/615
-  Okénko do nejvzdálenějšího vesmíru 4/197
Vanýsek Vladimír: Co víme

o Jupiterově atmosféře? 6/318
-  Dopad komety SL-9 na Jupiter 6/316
-  O kometách poněkud nápadných 12/665

biologie

Balcar Zdeněk: Další nepřítel
britských žížal? 11 /655

Berger Josef: Existuje amitóza, či ne? 9/506
Cvrčková Fatima: Telomeráza

a jiná strašidla 3/155
-  Životně důležité tance 9/505
-  Životní minimum z pohledu bakterie 3/128
Černohorský Zdeněk: Botanik J. Poelt 3/167
David J.: Čí je to  dítě? 2/116
Felix Jiří: Lvi jsou zcela jiní 1/37
Frynta Daniel: Mutualizmus samců 1/38
-  Příčiny vzájemné tolerance samců uvnitř

koalice 1/40
-  Sociální organizace Ivů 1/37
-T a b u  incestu 1/41
Havlík Jiří: viz Machala Ladislav



Heřt Spytihněv: Vakcina pro
drůbež a skot 12/708

Hošek Pavel: Cycliophora -  nový
živočišný kmen 3/156

-  Na počátku 90. let... 9/534
-  Přeměna sluneční energie 1/33
-  Umělci starověkého Egypta 6/355
Chalupský Josef: Ara Spixův 1/26
-  Čím se řídí buřňáci při

vyhledávání potravy? 5/263
-  Hoacinové -  již ne „záhadní“? 7/386
-  Hodně rafinovaná rez 11/625
-  Ještě к umělému pavoučímu vláknu 9/536
-  Mají klíštěcí samečkové raději

hubenější nebo tlustší samičky? 1/55
-  Motýlí křídla 2/116
-  Nová -  „přirozená“ soustava ptáků 12/689
-  Toxoplazmou zahubený kuandu 11/656
-  Umělé pavoučí vlákno 3/176
-  Včely a sršni na pokračování 4/236
-  Včely proti sršňům 1/56
-  Zhoubný kaviár 12/708
-  Znovu o vzniku hmyzích křídel 4/236
lllnerová Helena: Nález dalších

biologických hodin u savců? 7/405
Jirounek Petr: O šíření signálů 

v živých organizmech I. -  V.
2/65, 3/150, 4/191, 5/255, 6/334 

Kleczek Josip: Meteorit ALH84001 10/545
Kolibáč Jiří: Vliv taxonomické metody

na permské vymírání 11/611
Kratochvíl Petr: Toxiny jasanu

odpuzují housenky 10/597
Krekule Jan: viz Macháčková Ivana 
Krhovský Jan: Není to jen problém

paleontologů 11/617
Kunstýř Ivo: Pokusná zvířata 2/90
Kutík Jaromír: Tylakoidní membrána,

sídlo fotosyntézy 1/33
Kvasnička Vladimír, Pospíchal Jiří: Umelý život 

a problém dlohochvostých pávov 7/384 
Lom Jiří: Prvoci kmene Myxozoa novou

skupinou vícebuněčných živočichů 3/146 
Loucká Pavla: Hlava a ocas 8/451
Ložek Vojen: Hrozba okyselování 7/374
Lukeš Julius: Od nálevníků к rakovině 1/5 
Macháčková Ivana, Krekule Jan:

Biologické hodiny u rostlin 1/27
Macholán Miloš: Morče není hlodavec 12/664 
Markoš Anton: Proč jen Trichodesmium? 10/583 
-  ree. R. Dawkins: Po bibli katechizmus 6/343
Mihulka Stanislav: Eusociální korýši

v Karibském moři 9/536
-  Kostra velkého primáta v Brazílii 10/595
-  Plastidy v lidských parazitech aneb

výtrusovci jsou (trochu) zelení 10/596
Nedvěd Oldřich: Chladová odolnost

hmyzu a tropy 12/669
Pačes Václav: К čemu je dobrá fugu 4/235
Plášek Jaromír: Kinetochory, mitotické

vřeténko a pohyb chromozomů 9/507
Pokorný Petr: Tepui 10/557
Pospíchal Jiří: viz Kvasnička Vladimír 
Povolný Dalibor: Sezónní dvojtvárnost

babočky síťkované 4/217
Ráb Petr: Měsíčnici -  ryby čeledi Molidael 0/596 
Roček Zbyněk: Evoluce neotenií 2/72
-  Jak ještěrka přichází o ocásek? 11/643
Rynda J.: Bakterie a arzen 6/356
Sádlo Jiří: Ještě rafinovanější rez 11/625
Samšiňák Karel: Pro všechno

česká jména? 1/4
Schreiber Vratislav: Bakterie se může

nakazit -  a je to špatně 11/657
Sládeček František: Oplození bez spermie 5/295 
Storch David: Introdukce živočichů 3/136
-  Evoluce předlouhého sosáku 8/477
-  Konflikt mezi samci a samicemi je

dynamičtější, než se zdálo 8/475
-  Mrkání kachen 1/57
-  Páření motýlů ve stadiu kukly 7/398
-  Paví ocas: dobrá zpráva, módní

výstřelek nebo umělecké dílo? 8/453
-  Vymřeli ptáci spolu s dinosaury? 1/17
Ševčíková Hana: Chemické vlny

v laboratoři i v přírodě 3/137
Šíma Petr: viz Trebichavský Ilja 
Šmarda Jan: Sinice 10/576
-  Život v Arktidě 5/277
Šonka Jiří: Dehydroepiandrosteron 6/305
Štys Pavel: Morfologie milování I. а II.

6/323, 7/393
Tomášek Martin: Neem 1/4
Trebichavský Ilja, Šíma Petr:

Mezibuněčná hmota 8/429

-  Molekuly mezibuněčné hmoty 8/430
Vácha Jiří: Přírodověda a zvířata 2/93
Vaněk Stanislav: Hodiny biologů

a geologů se rozcházejí 9/515
-  Dva orangutani a mnoho ptáků 12/689
Vašková Dana: Australané se bojí

o své miláčky 9/535
Venci Slavomír: Mamuti se dožili

starověku  ̂ 6/355
Vlček Emanuel: Syfilis v Čechách 2/78
-  Z dob českých a slovenských opic 9/516
Vondrejs Vladimír: Destrukce

jako princip řízení 5/250
Výskot Miroslav: Skrytá hrozba 11/618
Wilhelm Jiří: Jak a proč dělají

buňky Superoxid 4/236
Zrzavý Jan: Evoluční biologie 3/165
-  Osobní vyznání autorovo 3/165
-  Podle peří poznáš ptáka? 12/692
-  Příběh o koljuškách 8/443

chemie, biochemie

Bader Alfred: Chemofobie, pokrok, ... 2/103
Bouška Vladimír: Fullereny z fulguritu 10/568
Cibulka Jiří: Cizorodé prvky v houbách 7/389 
Cílek Václav: Arzen 4/205
-  O vlku a oxidu uhličitém 6/314
-  Ztrácí oceán dusičnany? 1/56
Dvořák Vladimír: Nestandardní

uspořádání atomů 10/566
Herman Zdeněk: Chemofobie 2/104
Heřt Spytihněv: Bezpečný thalidomid

neexistuje 10/597
Hocman Gabriel: Pomôže nám vanád? 2/116
-  Zbavíme sa olova? 4/237
Javorka Kamil: Pľúcny surfaktant 11/630 
Kelemen Eduard: Výskum

chemického zloženia cesnaku 5/270
Krami Jiří: „Superkyseliny“

a karbokationty 3/175
Mokrý Jaroslav: Adheziny 3/133
Molík Petr: Odstraňování tiskové

barvy pomocí celulázy 6/355
Petrus Václav: A náhrada

methylbromidu? 10/595
Schreiber Vratislav: Oxid dusnatý a sex 2/116
-  Sarin není jen hrozba, ale i klíč 2/117
Skřivan Petr: Koloběh arzenu

v přírodním prostředí 5/247
Svoboda Pavel: Fulerenový hrot 12/708
Ševčíková Hana: Chemické vlny

v laboratoři i v přírodě 3/137
Šonka Jiří: Dehydroepiandrosteron 6/305 
Záliš Stanislav: Chemie atmosféry 1/12

dějiny vědy, biografie

Cílek Václav: Stálice 5/265
Černohorský Zdeněk: Botanik J. Poelt 3/167 
Fiala Jiří: Miroslav Katětov /1918-1995/ 2/76
-  Pocta Descartovi 8/445
Höschl Cyril: Ohlédnutí za průkopníkem

psychiatrické genetiky 12/709
Chalupský Josef: Na co zemřel

Tycho Brahe 2/88
-  Svoboda ducha znamená především

svobodu vědy 10/584
Komárek Vladimír: Veterinární anatom

prof. Jan Kolda 3/175
Kopecký Miloslav: 90 let astronomických 

pozorování v Ondřejově 5/249
Paleček Emil: Prof. Julius Marmur 9/509
-  Renaturace a hybridizace DNA 9/509

eseje

Boyer Pascal: Ceteris paribus 5/288
Cílek Václav: Hra na budoucnost 7/406
Davies Paul: Co se událo

před velkým třeskem 6/348
Fiala Jiří: Feyerabendovy

dialogy o vědění 12/698
Hesse Herman: Hra se skleněnými

perlami 12/700
Infeld Leopold: Tři tlusté knihy 5/287
Jakeš Petr: Kosmický výzkum dnes 4/225
Jedinák D.: Meniť a pretvárať rozumom 3/168 
Kohák Erazim: Co je CHIBA sic? 2/96
Komárek Stanislav: Pocit pikantnosti 3/169
-  Rezonovat s dobou 9/529
Krejčí Jaroslav: Evropanství 11/649
Lem Stanislav: Umělá inteligence

jako experimentální filozofie 2/106
Pravda Jan: Mimozemšťané, vědci

a média 4/227
Sacks Olivier: Poslední hippie 9/526
-  Život chirurga 10/587

Sokol Jan: Informace, uspořádání a kontext 1/48 
Vinař Oldřich: Svoboda prodlužuje život 11 /648

ekologie, životní prostředí

Baran Václav: Věda a trvale
udržitelný rozvoj 3/124

Cibulka Jiří: Cizorodé prvky v houbách 7/389 
Cílek Václav: A neutíkejme od tématu... 8/465
-  Bude zřízen geologický park

Čertovy schody? 3/134
-  Debilus loci? 2/97
-  Kyselé deště v Bathu 9/495
-  Nechte je žrát kyanidy! 4/204
-  ree. D. H. Meadowsová et al.:

Překročení mezí 5/283
-  Velkolom Čertovy schody 3/135
Feda Jaroslav: Mořské plošiny 3/131
Hollan Jan: Energetická bilance Země 8/424 
Holub Milan: Nechte je žrát kyanidy! 7/403 
Horáček Petr: ree. Internalizing Environmental

Costs to Promote Sustainability 5/286
Hruška Jakub, Moldan Filip, Krám Pavel: Vliv 

kyselého deště na povrchové vody 7/373 
Kopecká Veronika, Míchal Igor, Plesník

Jan: Krajina očima ekologů 4/223
-  Evropská ekologická síť 4/224
Krám Pavel: viz Hruška Jakub
Kratochvíl Petr: Toxiny jasanu 

odpuzují housenky 
Ložek Vojen: Hrozba okyselování
-  Nádrže pod Pálavou z ptačí

perspektivy
Majer Vladimír: viz Veselý Josef 
Marková Ludmila: Čeho se bojíme: 

skladování a transportu 
vyhořelého jaderného paliva?

Martínek Konstantin: Nechrne je psát, 
ale přemýšlejme o tom, co čteme!

Matoušek Václav: Čověk a krajina 
Českého krasu 

Míchal Igor: viz Kopecká Veronika 
Mikuláš Radek: Dotternhausenská

cementárna 1/11
Moldan Filip: viz Hruška Jakub 
Plesník Jan: viz Kopecká Veronika 
Plešek Jaromír: Energetická bilance Země 4/185

10/597
7/374

12/681

11/626

8/464

6/338

-  Primární zdroje energie 
Pokorný Petr: Tepui
Rynda Ivan: Komunální odpady 

radioaktivní
Sádlo Jiří: Krajina: téma pro Vesmír
-  Vesnice v rámci konkrétní krajiny 
Skřivan Petr: Koloběh arzenu

v přírodním prostředí 
Srb Vladimír: Životní prostředí a trvale 

udržitelný rozvoj 
Svoboda Josef: Život v Arktidě 
Tkadlec Emil: Způsob života 

oddalující kalamitu 
Vašků Zdeněk: Pranostický rok 
Veselý Josef, Majer Vladimír:

Čistota vodních toků 
Vondrejs Vladimír: Obrana pekařské 

kvasinky

matematika, fyzika

4/188 
10/557

5/295
2/97

9/513

5/247

4/184 
5/277

2/64, 3/124 
1/18

9/497

4/226

Arnaldi Ugo: Fyzika a medicína 9/490
Boháček Ivan: Chybějící neutrina

a komety 9/535
Dolejší Jiří: O krok blíže к Enterprise 4/209 
Dvořák Vladimír: Nestandardní

uspořádání atomů 10/566
Fiala Jiří: Miroslav Katětov /1918-1995/ 2/76
-  Pocta Descartovi 8/445
Francia Franco, Harigel Gert:

Fyzika a medicína 9/490
Grygar Jiří: Zdroje záblesků gama 7/387 
Harigel Gert: viz Francia Franco 
Hobza Petr: Úpadek matematických dovedností, 

dril a prostor pro tvůrčí činnost 2/115
Chýla Jiří: Neutrino 1/10
Krami Jiří: „Superkyseliny“

a karbokationty 3/175
Křivský Ladislav: Vpády energetických elektronů 

ze Slunce do horní poloviny ozónosféry 3/177 
Mareš Milan: Jistota nejistoty 7/369
Marková Ludmila: Čeho se bojíme: 

skladování a transportu 
vyhořelého jaderného paliva? 11/626

-  Černobylská tragédie 5/272
-  Vyhořelé palivo z (nejen) amerických

jaderných reaktorů 2/71
Molík Petr: Nová definice kilogramu? 7/416 
Niederle Jiří: Neutrino a lepton tau 1/9
Novotný Jan: Víme, co je rok a co den? 4/229



Pešek Ivan: Víme, jak se měří čas? 8/463
Rynda Ivan: Komunální odpady

radioaktivní 5/295
Šimák Vladislav: Fermilab 8/426
-  Poslední z nejmenších 8/425
Švandová Blažena: Godei a paradoxy 8/466
Valenta Jan: Rekordně nízká teplota 1/32
-  „Modrá horečka“ v cílové rovince? 7/416
-  Fotony skutečně jsou 11 /654
-  Obří lasery, jaderná fúze a jaderné testy 8/428
-  Obří lasery, jaderná fúze

a jaderné testy (dovětek) 10/595
-  Vesmírný laser

m edicína, fyz io log ie

4/194

Arnaldi Ugo: Fyzika a medicína 
Arenberger Petr: Jaká metla

9/490

bude následovat? 2/87
Barsa Pavel: Kouřením ku zdraví 
Beníšek Zdenek, Súliová Judita, 

Ďurove Anna, Ondrejka Robert:

9/511

Choroba šialených kráv 
Berger Josef: Lze se zadaptovat

9/503

na noční práci? 7/415
-  Riziko přenosu aidsu? 12/709
-  Všeho s mírou a nekouřit 11/655
Boháček Ivan: Mamografie 10/595
-  Virtuální realita a rakovina 12/709
Bureš J.: Drogy, léky a řidiči 2/116
-  Operace srdce za chodu 
Cvrčková Fatima: Telomeráza

8/475

a jiná strašidla
Ďurove Anna: viz Beníšek Zdenek 
Francia Franco, Harigel Gert:

3/155

Fyzika a medicína 9/490
Fuchs Břetislav: Miliardové investice

do transplantací vepřových orgánů 5/296
-  Dětská obrna celosvětově 6/355
-  Ecstasy těžce poškozuje játra 2/117
-  Ochota populace к očkovacím

akcím klesá 8/476
-  Peptid blokuje růst nádoru 3/176
-  Plísní proti ateroskleróze? 4/236
-  Poruchy sluchu u mladých lidí 2/115
-  Syntetický kaučuk proti nádorům 4/237
Ginter Emil: Porovnanie vývoja zdravotného

stavu v Českej republike a v Rusku 6/332 
Haluzík Martin: Jak jsme na tom

se zdravím? 6/329
Hampl Richard: viz Lapčík Oldřich 
Harigel Gert: viz Francia Franco 
Havlík Jiří: viz Machala Ladislav 
Heřt Spytihněv: Vakcina pro drůbež

a skot 12/708
Hocman Gabriel: Pomôže nám vanád? 2/116
-  Aspirin aj proti rakovine? 12/708
-  Cesnak 5/270
-  Čo nás odučí fajčiť? 11/655
-  Dáme si poradiť? 11/657
-  Horčík proti agresivite? 7/416
-  Chránia výťažky zo zemiakov 

pred ožiarením? 8/477
-  Chrápete? 11/656
-  Koľko selénu škodí? 11/607
-  Prečo vyvoláva uracil rakovinu? 2/117
-  Selénový chlieb 12/707
-  Slzy žiaľu či dráždenia? 12/707
-  Zbavíme sa olova? 4/237
-  Zelený čaj -  zelená zdraviu 9/498
Holý Antonín: Lék proti aidsu léčí 

také leukémii 4/184
Honomichlová Helena, Sýkora Josef:

Projevy cystické fibrózy a její léčba 7/367 
Höschl Cyril: Ohlédnutí za průkopníkem

psychiatrické genetiky 12/709
-  Schizofrenie jako vývojová porucha? 8/452
-  Syndrom narušené závislosti na odměně 9/485 
Hošek Pavel: Bovinní spongiformní

encefalopatie (BSE) 10/551
-  Některé další účinky cigaretového kouře 9/512 
Chalupský J.: Na co zemřel Tycho Brahe 2/88 
lllnerová Helena: Melatonin

a jeho působení 5/266
-  Mohou zlé priony působit nespavost? 12/671
-  ree. W. F. Ganong: Přehled

lékařské fyziologie 6/346
Javorka Kamil: Pľúcny surfaktant 11/630 
Jirounek Petr: O šíření signálů 

v živých organizmech I. -  V.
2/65, 3/150, 4/191, 5/255, 6/334 

Korec Ján: viz Letkovičová Mária 
Koukolík Pavel: Francouzi a tišící léky 6/356
-  Nedostatek orgánů к transplantacím 5/297 
Krami Jiří: Přemůže molekulární

biologie aids? 4/210

Krulová Magdaléna: Nové cesty
v b o jis  HIV 4/213

Lapčík Oldřich, Hampl Richard:
Jíte rádi flavonoidy? 3/125

Letkovičová M., Korec J., Príkazský V., 
Príkazský V., Smatanová K., Šmejkal Z.: 
Jadrové elektrárne v Jaslovských 
Bohuniciach a rakovina 4/214

Lipoldová Marie: Cystická fibróza 7/365
-  Priony 12/664
Lukeš Julius: Od nálevníků к rakovině 1/5
Machala Ladislav, Havlík Jiří: 200 let

očkování proti pravým neštovicím 11/633
Mokrý Jaroslav: Nový přístup

к  léčbě obezity 3/175
Molík Petr: Atrigel léčí parodontózu 7/415
-  Dávkování inzulínu řízené

koncentrací glukózy 7/415
-  Chemická antikoncepce pro muže 6/356
-  Olovo v krvi Američanů 8/476
Nedvěd Oldřich: Chladová odolnost

hmyzu a tropy 12/669
Nešpor Karel: O pozitivním vlivu relaxačních 

technik na imunitní systém 10/565
Ondrejka Robert: viz Beníšek Zdenek 
Pejčoch Milan: Kouření a mozek 6/357
Príkazský Viktor: viz Letkovičová Mária 
Príkazský Vladimír: viz Letkovičová Mária 
Pytlík Robert: Alternativní génom 10/553
-  Epidemie poškození zrakového

nervu na Kubě 1/55
-  Hypoxie čínských dětí v Tibetu 5/296
-  Medicína a informační superdálnice 4/235
-  Přenos potravinového alergenu 8/435
-  Terapie komplementárními

oligonukleotidy 9/494
-  Vzácné nemoci, genetika kvasinek

a počítačová síť 1 /6
Rynda J.: Bakterie a arzen 6/356
Sacks Olivier: Život chirurga 10/587
Schreiber Vratislav: Bakterie se může

nakazit -  a je to špatně 11 /657
-  Co přinesli tři králové do Betléma 12/674
-  Oxid dusnatý a sex 2/116
-  Plynové hormony (NO, CO) v akci 9/508
-  Podívejte se na HIV 10/597
-  Sarin není jen hrozba, ale i klíč 2/117
-  Tabáko-zdravotnická lobby 1/55
-  Tuzemské léky se na našem

trhu podílejí 41 % 9/537
-  Vůbec nejdražší lék 3/176
-  Zinkové prsty a léčba aidsu 2/115
Smatanová Katarina: viz Letkovičová Mária 
Soška J.: Pozor na opilost -  je

příznivá nádorovým buňkám 6/355
-V še  o aidsu 1/57
-  Zbytečná úmrtí 5/297
-  Znovuobjevení tuberkulózy

a malárie v Evropě 5/297
Súliová Judita: viz Beníšek Zdenek
Sýkora Josef: viz Honomichlová Helena 
Syrůček Lubomír: viz Vonka Vladimír 
Šmejkal Zdeněk: viz Letkovičová Mária
Šonka Jiří: Dehydroepiandrosteron 6/305 
Trávníčková Xenie: Deprese

a zlomeniny kostí u žen 12/709
Trebichavský Ilja, Šíma Petr:

Marfanův syndrom 8/431
Vlček Emanuel: Metla novověku 2/86
Vlček Emanuel: Syfilis v Čechách 2/78
Vonka Vladimír, Syrůček Lubomír:

Priony 10/547
Wilhelm Jiří: Nová úloha oxidu

uhelnatého v metabolizmu 3/177
-  Další prospěšné účinky kouření 9/511
-  Eikosanoidy jako regulátory růstu

a funkce epiteliálních buněk 5/296
-  Fyzická aktivita škodí zdraví 4/198
-  ree. P. Škrabánek, J. McCormick:

Pošetilosti a omyly v medicíně 4/215
-  Snížení množství potravy

prodlužuje život 3/127
-  Součinnost NO a peroxidu vodíku 12/707
-  Úloha NO v centrálním nervovém

systému 8/476
-  Změny plicního kolagenu s věkem 6/356

molekulární biologie, genetika

Balcar Jan: Přitažlivost 5/297
Berger Josef: Existuje amitóza, či ne? 9/506 
Brouček Jaroslav: Lidská DNA 11/605
-  Molekulární biologie a kriminalistika 11/605 
Cvrčková Fatima: Životní minimum

z pohledu bakterie 3/128
-  Telomeráza a jiná strašidla 3/155

-  Životně důležité tance 9/505
Drobník Jaroslav: Koza místo fermentoru? 5/276 
Fuchs Břetislav: Peptid blokuje

růst nádoru 3/176
Hampl Richard: viz Lapčík Oldřich 
Havelková Helena: Poměr CD4/CD8

a infekce 6/307
Hošek Pavel: Bovinní spongiformní

encefalopatie (BSE) 10/551
Chalupský Josef: Ara Spixův 1/26
lllnerová Helena: Mohou zlé priony

působit nespavost? 12/671
Kosařová Marcela: Nový cytokin IL-17 4/235
Krami Jiří: Přemůže molekulární

biologie aids? 4/210
Krekule Jan: viz Macháčková Ivana 
Kunert Jiří: Gen naruby 6/315
Kutík Jaromír: Tylakoidní membrána,

sídlo fotosyntézy 1/33
Lapčík Oldřich, Hampl Richard:

Jíte rádi flavonoidy? 3/125
Lipoldová Marie: Cystická fibróza 7/365
-  Priony 12/664
Lukeš Julius: Od nálevníků к rakovině 1/5
-  DRADA, editování RNA,

introny a evoluce 5/254
Macháčková Ivana, Krekule Jan:

Biologické hodiny u rostlin 1/27
Markoš Anton: Genomy všech tří říší

v databázích 12/685
-  Proč je n  Trichodesmium? 10/583
-  ree. Čtyři ženy -  tři knihy 5/285
Mihulka Stanislav: Nové komponenty

RNA degradozomu E. coli 9/535
Mokrý Jaroslav: Adheziny 3/133
-  Nový přístup к léčbě obezity 3/175
Molík Petr: Evropské biotechnologické

firmy přesouvají investice do zámoří 8/476 
Nečas Oldřich: Molekulové motory 6/309
Pačes Václav: Co se děje s informací

o genomech 5/271
-  Dědičné informace prvních

buněk přečteny 7/391
-  К čemu je dobrá fugu 4/235
-  O přeskakujících genech 4/196
Paleček Emil: Renaturace

a hybridizace DNA 9/509
Petris Vladimír: PCR a patentový spor 11/655 
Plášek Jaromír: Kinetochory, mitotické

vřeténko a pohyb chromozomů 9/507
Puczok V.: Ad „Molekulové motory“ 10/544
Pytlík Robert: Alternativní genom 10/553
-  Vzácné nemoci, genetika kvasinek

a počítačová síť 1 /6
Schreiber Vratislav: Buněčná

jóga -  proč jich je sedm? 6/308
-  Podívejte se na HIV 10/597
-  Zinkové prsty a léčba aidsu 2/115
Sládeček František: Oplození bez spermie 5/295 
Soška J.: Vše o aidsu 1/57
Syrůček Lubomír: viz Vonka Vladimír
Šíma Petr: Na cestě od homeoboxů

к genové terapii 1/7
-  viz Trebichavský Ilja 
Trebichavský Ilja, Šíma Petr:

Marfanův syndrom 8/431
-  Mezibuněčná hmota 8/429
-  Molekuly mezibuněčné hmoty 8/430
Vaněk Stanislav: Dva orangutani

a mnoho ptáků 12/689
Vondrejs Vladimír: Destrukce

jako princip řízení 5/250
Vonka Vladimír, Syrůček Lubomír: Priony 10/547 
Wilhelm Jiří: Eikosanoidy jako regulátory růstu 

a funkce epiteliálních buněk 5/296
-  Nová úloha oxidu uhelnatého

v metabolizmu 3/177
-  Reaktivní sloučeniny kyslíku

jsou signální molekuly 6/357

obecné otázky vědy, filozofie

Boháček Ivan: Nezávislost, důvěra
a profit 2/113

Břicháček Václav: ree. P. Křivský: Filosofie za 
mřížemi -  Leopoldov, léta padesátá 11/646 

Fiala Jiří: Descartovská konference ‘96 12/676
-  Feyerabendovy dialogy o vědění 12/698
-  Jak je tomu doopravdy doopravdy 3/154
-  Pojem pojmu u Materny 2/94
Hájek Petr: Mechanická vyvoditelnost,

formulovatelnost, dokazatelnost 11/629
Chaloupková Kamila: Komunikace:

ano -  ne 2/89
Chalupský Josef: Zhoršuje

se vědecké ovzduší? 10/596



Jedinák Dušan: Meniť a pretvárať
rozumom 3/168

Karpenko Vladimír: Bude se z vědy
ztrácet poctivost? 12/687

Kohák Erazim: Proč chceme
VĚDĚT ,PROČ‘? 2/68

Komárek Stanislav: Pocit pikantnosti 3/169
-  Alfréd Bernard Nobel 1/14
Křupa Viktor: Reflexia priestoru

v prirodzených jazykoch 2/69
Lukl Pavel: Moderní společnost

a úloha lékaře 10/589
-  Více než rada a méně než rozkaz 10/586
Materna Pavel: Jak je tomu doopravdy

s Maternovými pojmy 3/153
-  Odpověď na odpověď 3/154
Meinwald Jerrold: Jsou všechny

velké otázky zodpovězeny? 12/683
Plášek Jaromír: Archeologie vědění 6/345
Pravda Jan: Mimozemšťané,

vědci a média 4/227
Schreiber Vratislav: Redukcionisté

si činí nárok na lidskou duši 10/570
Slavík Jiří: Byrokrati, věda a utajování 8/477 
Sokol Jan: Informace, uspořádání

a kontext 1/48
Svatoš Aleš: Jsou všechny velké

otázky zodpovězeny? 12/683
Svoboda Josef: Zapomínat se nesmí 5/294 
Švandová Blažena: Godei a paradoxy 8/466 
Urfus Valentin: Právo, zákony

a právní vědomí 6/331

technické vědy

-  Virtuální realita a rakovina 12/709
Feda Jaroslav: Mořské plošiny 3/131
Hošek Pavel: Nejrychlejší počítač

na světě 9/537
Chalupský Josef: Ještě к umělému

pavoučímu vláknu 9/536
-  Umělé pavoučí vlákno 3/176
Koukolík P.: Internet -  informační stoka? 2/115 
Lem Stanislav: Umělá inteligence

jako experimentální filozofie 2/106
Libovický Š.: Hackeři a počítačové sítě 8/476 
Marková Ludmila: Černobylská tragédie 5/272
-  Vyhořelé palivo z (nejen) amerických

jaderných reaktorů 2/71
Pekárek L.: Chemická paměť počítače? 1/55 
Plešek Jaromír: Energetická bilance Země 4/185
-  Primární zdroje energie 4/188
Pytlík Robert: Medicína a informační

superdálnice 4/235
-  Vzácné nemoci, genetika kvasinek

a počítačová síť 1/6
Skřivan Petr: Koloběh arzenu

v přírodním prostředí 5/247

vědy o zemi

Bílý Miroslav: viz Höschl Viktor 
Boháček Ivan: Jeskynní malby

a vlastnické vášně 7/417
Cílek Václav: A neutíkejme od tématu... 8/465
-  Arzen 4/205
-  Bude zřízen geol. park Čertovy schody? 3/134
-  Mléko Panny Marie 12/672
-  Nechte je žrát kyanidy! 4/204
-  Velkolom Čertovy schody 3/135
-  Ztrácí oceán dusičnany? 1/56
Hollan Jan: Energetická bilance Země 8/424 
Holub Milan: Nechte je žrát kyanidy! 7/403 
Höschl Cyril: Měsíční fáze

a klimatické záhady 12/688
Hovorka Dušan: Sopky -  okná

do hlbín Zeme 8/448
Jakeš Lionel: Hladina moře 10/597
Janeček M.: Je ochrana půdy nutná? 8/457 
Klokočník Jaroslav: Jezulátko,

pohled shora 12/677
-  Princip družicové altimetrie 12/678
Krhovský Jan: Není to jen problém

paleontologů 11/617
Laštovička Jan, Mích Pavel: Cirkulace

působí na ozonovou vrstvu 7/409
Ložek Vojen: Nádrže pod Pálavou

z ptačí perspektivy 12/681
Martínek Konstantin: Nechrne je psát,

ale přemýšlejme o tom, co čteme! 8/464 
Matyášek Jiří: Nerostné bohatství rtuťových 

rud ve slovinské Idrii 5/258
Matýska Ctirad: Prosvěcování Země 5/245 
Mikuláš Radek: Dotternhausenská

cementárna 1/11
Mích Pavel: viz Laštovička Jan
Novotný Jan: Víme, co je rok a co den? 4/229

Prokopec Miroslav: 12 000 let staré
vlasy „vráceny“ Indiánům 4/206

Roček Zbyněk: Evoluce neotenií 2/72
-  Paleontologie a amatérští sběratelé 4/207 
Röhlich Pavel: Islandské sopky a gejzíry 11/637
-  Zemské teplo 11/638
Storch David: Vymřeli ptáci spolu

s dinosaury? 1/17
-  Ohňová Země, Dolní Věstonice

a etnoarcheologie 7/377
Svoboda Josef: Život v Arktidě 5/277
Šmarda Jan: Život v Arktidě 5/277
Vaněk Stanislav: Hodiny biologů

a geologů se rozcházejí 9/515
Vašků Zdeněk: Deštivé roky 1770 -  17728/455 
Vlček Emanuel: Z dob českých

a slovenských opic 9/516
Záliš Stanislav: Chemie atmosféry 1/12

výchova a vzdělávání

Blažek Bohuslav: Dokud akce trvá! 2/109 
Hobza Petr: Úpadek matematických dovedností, 

dril a prostor pro tvůrčí činnost 2/115
Karpenko Vladimír: ree. D. Ž. Bor: Napříč říší 

královského umění 10/572
Maierová Maria: Dokud akce trvá! 2/109

zemědělství

Janeček Miloslav: Je ochrana
půdy nutná? 8/457

Vašků Zdeněk: Pranostický rok 1/18
Výskot Miroslav: Skrytá hrozba 11/618

recenze knih

Adamovič I.: Slovník české literární fantastiky 
a science fiction 7/383

Alleau R.: Hermés a dějiny věd 6/344
Barrow J. D.: Teorie všeho 11/647
Bor D. Ž.: Napříč říší královského umění 10/572 
Borecký V.: Imaginace a kultura 11/644
Cook-Deegan R.: The Gene Wars 12/696
Crick F.: Věda hledá duši 3/163
Crichton M.: The Lost World 10/552
Davies P.: Poslední tři minuty 6/346
Dawkins R.: River out of Eden 6/343
Ganong W. F.: Přehled lékařské

fyziologie 6/346
Ho M. W.: The rainbow and the worm 5/285 
Hrádek Mojmír: Natural Hazards in The Czech 

Republic 12/696
Hrušková M.: Památné stromy 5/284
Chytrý M. a Vicherk J.: Lesní vegetace

Národního parku Podyjí/Thayatal 1/36
Ilustrovaná encyklopedie A -  Ž 10/574
Internalizing Environmental Costs

to Promote Sustainability 5/286
Krippelová T.: Pozvanie

do okrasnej záhrady 11/645
Křivský P.: Filosofie za mřížemi -  Leopoldov, 

léta padesátá 11/646
Kufnerová Z., Poláčková M., Povejšil J., 

Skoumalová Z., Straková V.:
Překládání a čeština 1/44

Lahey Fortran, soubor produktů pro
práci s programy v jazyce Fortran 11/645

Lamb M. J., Jablonka E.: Epigenetic
inheritance and evolution 5/285

Meadowsová D. H. et al.:
Překročení mezí 5/283

Musil R. a kol.: Stránská skála Hill 9/496
Nemešová I.: Climate variability and climate 

change vulnerability and adaptationi 2/696 
O Čapkových hovorech s TGM 3/164
Oliner S. P., Oliner P. M.:

The altruistic personality 10/571
Olivová-Nezbedová L. ad.: Pomístní

jména v Čechách 4/216
Ovádi J.: Cell architecture and metabolic 

channelling 5/285
Strohs S.: Josef Winternitz

a teorie relativity 1/43
Škrabánek P., McCormick J.:

Pošetilosti a omyly v medicíně 4/215
Šmajs J.: Ohrožená kultura 6/343
Voet D., Voetová J.G.: Biochemie 1/43
Vytřasová J., Mazurová J.: Mikrobiologická 

kontrola v klinické a technické praxi 1/45

odpověď na každou otázku

Langer Jiří: Existuje ještě jiný důkaz rozpínání 
vesmíru než rudý posuv spektrálních čar ve 
světle vzdálených galaxií? 12/695

Roček Zbyněk: Jak ještěrka přichází

o ocásek? 11/643

charakteristiky autorů

Arnaldi Ugo 9/490
Barsa Pavel 9/511
Beníšek Zdenek 9/503
Bílý Miroslav 8/436
Boyer Pascal 5/289
Brouček Jaroslav 11/605
Cibulka Jiří 7/389
Cílek Václav 2/97,9/495
Crick Francis 3/164
Cvrčková Fatima 3/128
Černohorský Zdeněk 3/167
Davies Paul 6/349
Drobník Jaroslav 5/276
Ďurove Anna 9/503
Dvořák Vladimír 10/566
Feda Jaroslav 3/131
Felix Jiří 1/37,2/94,8/445
Fiala Jiří 2/94
Ginter Emil 6/332
Grygar Jiří 7/387,9/493
Haluzík Martin 6/329
Hampl Richard 3/125
Havlík Jiří 11/633
Hesse Hermann 12/701
Hocman Gabriel 5/270
Holub Milan 8/434
Höschl Cyril 9/485
Höschl Viktor 8/436
Hošek Pavel 3/156
Hovorka Dušan 8/448
Hruška Jakub 7/373
Chalupský Josef 2/88,5/263
lllnerová Helena 5/266
Infeld Leopold 5/287
Janeček Miloslav 8/457
Javorka Kamil 11/630
Jerie Pavel 10/584
Jirounek Petr 2/65
Karpenko Vladimír 12/687
Kleczek Josip 4/195
Klokočník Jaroslav 4/203,12/677
Kolibáč Jiří 11/611
Kopecká Veronika 4/223
Koukolík František 3/163
Kovárník Jaromír 8/436
Krám Pavel 7/373
Krami Jiří 4/211
Kraus Ivo 1/14
Krejčí Jaroslav 11/649
Krekule Jan 1/27
Krulová Magdaléna 4/213
Křupa Viktor 2/69
Kunstýř Ivo 2/90
Kutík Jaromír 1/33
Kvasnička Vladimír 7/384
Lapčík Oldřich 3/125
Lass Andy 7/408
Laštovička Jan 7/409
Lipoldová Marie 7/365
Lom Jiří 3/146
Loucká Pavla 8/451
Ložek Vojen 12/682
Lukeš Julius 1/5
Macháčková Ivana 1/27
Machala Ladislav 11/633
Majer Vladimír 9/497
Mareš Milan 7/369
Markoš Anton 12/685
Marková Ludmila 5/272,11/626
Marmur Julius 9/509
Martínek Konstantin 8/464
Materna Pavel 3/153
Matoušek Václav 6/338
Matyášek Jiří 5/258
Matýska Ctirad 5/245
Meinwald Jerrold 12/683
Míchal Igor 4/223
Mikuláš Radek 1/11
Mích Pavel 7/409
Moldan Filip 7/373
Nečas Oldřich 6/309
Nedvěd Oldřich 12/669
Neslušan Luboš 1/16,12/667
Nešpor Karel 10/565
Niederle Jiří 1/9,11/608
Obuchová Ľubica 1/24
Ondrejka Robert 9/503
Pačes Václav 7/391
Paleček Emil 9/509
Plavec Miroslav 4/197,11/615
Plesník Jan 4/223
Plešek Jaromír 4/185



Pokorný Petr 10/557 3/178, 4/238, 5/298, 6/358, 7/418, 8/478, Stefánovič Juraj: K téme globálneho vývoja 8/424
Pospíchal Jiří 7/384 9/538, 10/598, 11/658, 12Я10 Syká Josef: Cena za popularizaci vědy 6/304
Povolný Dalibor 4/217 Tichá Jana: Květen ve vědě 11/604
Prokopec Miroslav 4/206 ciiaiy

Tkadlec Emil: Způsob života oddalujicí kalamitu 2/64,3/124
Puffr Martin 8/436 Al Gore 8/425 Tomášek Martin: Neem 1/4
Pytlík Robert 10/553 Bacon Francis 3/168 Ulčák Zbyněk: Citace a Internet 11/604
Roček Zbyněk 2/72 Black David: Zázraky ve světě zvířat 7/401 UngarTomáš:0 životě Ivů 9/484
Röhlich Pavel 11/637 Blatný Ivan: Náměšť 2/119 Urban Zdeněk: ad „Jak se věci mají" 10/544
Sádlo Jiří 9/513 Camus Albert 9/504 Vácha Jiří: Je to prostě zavedená praxe? 4/184
Schreiber Vratislav 12/674 Crick Francis: Věda hledá duši 3/163 Weinzettl Valentin: Poslední tři minuty 8/424
Skřivan Petr 5/247 Čapek Josef 1/19 Zieglerová Věra: Alfréd Bernard Nobel 5/244
Storch David 3/136,7/398,8/453 Čapek Karel: Místo pro Jonathana 11/610,632,636,12/686
Siiliová Judita 9/503 Diderot Denis: 0 výkladu přírody 2/75 z vědeckých časopisu
Svoboda Jiří 7/377 Eco Umberto: Skeptikové a těšitelé 7/376,392,398,405 Boháček Ivan: Acylpyrín 12/705
Svoboda Josef 5/277 EposoGilgamešovi 1/39 -  Aids v Evropě stabilizován 12/705
Syrůček Lubomír 10/547 Fürstenberk K. E. 8/455 -Alkoholizmus a geny 11/653
Šedo Aleksi 4/208 Garstang: Larvální formy a jiné zoologické verše 2/62 -Alkoholizmusa gravidita 11/653
Ševčíková Hana 3/137 Gauss C. F. 2/94 -Alternativa ke kobaltu 8/474
Šíma Petr 1/7,8/429 Gracián Baltasar: Příruční orákulum a umění moudrosti 3/155 -Arzen v životním prostředí 12/706
Šimák Vladislav 8/425 Greenwood N. N., Earnshaw A.: Chemie prvků II 7/390 -  Astma a N02 7/414
Šmarda Jan 10/576 Grossberg Stephen 3/163 -  Benigní kmen HIV-1 je možná nadějí pro vakcinu proti HIV 1/54
Šonka Jiří 6/305 Halas František: Ladění 9/539 -  Binokulární vidění: kdo je komu rivalem a proč 8/474
Štoll Ivan 9/523 Harantova cestovní zpráva 12/673 -  BRCA1 a myši 10/594
Štys Pavel 6/323 Hora Josef: Krajina 2/101 -  BRCA2: Druhý gen rakoviny prsu 3/173
Trebichavský Ilja 8/429 Huitema Christian: A bůh stvořil Internet... 6/313,331,333 -  Cena za tloušťku 1/53
Vácha Jiří 2/93 Hunter Robert: Krabice deště 9/526 -  Cítíte se ospale? 10/594
Valenta Jan 1/32 Chan Šan: Básně z ledové hory 12/694,711 -  Clementine 2 4/233
Vanýsek Vladimír 6/316,12/665 ChocholoušekJiří 10/99 -  Černobyl ve všech pádech 6/354
Vaněk Stanislav 12/689 Jacobsonův princip 7/408 -  Další hlodavec s vysokou odolností vůči radiaci 10/593
Vašků Zdeněk 1/19,8/455 Klaus Václav 5/294 -  Denní dávka vitaminu C 6/353
Veselý Josef 9/497 Kohák Erazim: Co je CHIBA sic? 2/96 -  Dětská leukemie 9/533
Vinař Oldřich 11/648 Kohák Erazim: Proč chceme VĚDĚT,PROČ? 2/68 -  DNA test užit v případě vraždy T1/653
Vlček Emanuel 2/78,11/621 Lukl Pavel 10/586,589 -  Dobrodiní záplav 7/413
Vondrejs Vladimír 5/250 Meadowsová D. H.: Překročení mezí 5/283,284 -  Dřevina toreja (Torreya taxifolia) 3/173
Vonka Vladimír 10/547 Medek Mikuláš: A navždy 7/419 -  Důsledky klimatického oteplení a okyselení jezer na
Arnaldi Ugo 9/490 Michálek Jiří: Topologie výchovy 12/673 pronikání UV-B záření v amerických jezerech 4/233
Výskot Miroslav 11/618 Molina M., Rowland F. S. 1/13 -  Dvakrát 500 000 dolarů 4/233
Zrzavý Jan 3/165,8/443 Morin Edgar: Věda a svědomí 8/435,450,457,463,469 -  Edgar Allan Poe 11/654

Murphyho pravidlo 90 + 90 1/26 -  Einsteinovy kříže 2/114
úvodníky New Scientist 146 5/284 -Elektrárna „Druhá solární" 5/294

Péter Rósza 3/154 -  Evolution and Human Behavior 10/593
Havel Ivan M.: Co si myslíme, že vidíme? 1/3 Petráň Josef: Dějiny a současnost 8/438 -  Evropské starosti se zástrčkou 12/706
-  Cas přítomný a nepřítomný 2/63 Plinius Starší 7/365 -  Extrakce biomolekul pomocí oxidu uhličitého 4/234
-  Je možná věda o vědomí? 3/123 PurkyněJ.E.:Okořenonožcích 6/309 -  Genovou terapií proti gangréně 11/654
-  Úvaha u krbu 4/183 Renaud Suzanne: Dveře v přítmí 1/59 -  Geny a právo 10/593
-  Pravda o kometě 5/243 Renaud Suzanne: Vrány 5/299 -  Heavy Metal znovu na scéně 1/53
-  Jsme tady taky! 6/303 Sacharov Andrej: Obavy a naděje 5/269 -  Hned vedle Newtona 1/53
-  Svět bez chyb 7/363 Sealsfiels Charles: Rakousko, jaké je 2/105 -Hnutí New Age a věda 5/294
-  Rozpolcený svět 8/423 Seifert Jaroslav 6/332 -Hromada písku a fyzika 10/594
-  Aféra 9/483 Shapiro Robert: Odkud pocházíme 9/515 -Hudba a mozek 2/114
-  Kámen roku 10/543 Skácel Jan: Dopis 6/359 -  Index ekonomického poškození a index potenciálu
-  Chirurg a kouzelník 11/603 Smullyan Raymond: Jak se jmenuje tato knížka? 8/466 globálního oteplení 7/413
-  Krajina zvrásněná člověkem 12/663 StankiewiczW.J.: Záznamy 10/552,564 -  Iracionální Evropa? 12/706
jazykové koutky 5tys Pavel: úryvek z přednášky 6/325,328,7/395 -Jak funguje morfin? 12/706

Thales Milétský 9/497 -  Jak se brání bakterie 7/413
Daneš František: 0  terminologii a odborném Thomas Lewis: Myšlenky pozdě v noci 7/402 -Jako v hororu 10/593

vyjadřování vůbec 1/57 Thurber James 3/155 -Je nikotin návykový? 9/534
-  dohledat, došetřit, dopracovat apod. 2/117 Vašků Zdeněk: Malý pranostikon 1/19-22 -Jezte jako Řekové 3/174
-  ošetřit/ošetřovat 3/177 Veselovský Zdeněk: Chováme se jako zvířata? 7/400 -Karpov versus svět 12/705
-  psí víno, vlčí mák, hadí kořen... 5/297 Watson James D. 3/169 -  Kdy vzniklo jádro Země 2/114
-  Módní vlny v jazyce 6/357 Weizsäcker Carl Fridrich von 1/31 -  Kjótské ceny 10/594
-  0  stylu Vesmíru 7/417 WolpertL. 3/128 -  Koroze betonu 9/537
Loucká Pavla: příčina, důvod, účel 4/237 Ziman J. M.: Electrons and Phonons 12/671 -  Kosmické záření: Okno к nové fyzice? 3/174
-  lagrangeián, jacobián, vandermondián 8/477 finnici# rarialm i -  Langmuirova cirkulace a tloušťka povrchové vrstvy oceánů 3/174
-  Jsou cizí slova výstižnější než česká? 9/537 uupioy rt?Udl\i#l

-  LEP2 a sabotáž 8/474
-  Tutor a jeho svěřenci 10/597 Albich Milan: Po velké výstavě moderního umění... 12/664 -  Magnetická záznamová média kobaltových nanokrystalů 8/474
-  science fiction, fair play, status quo 11 /657 Baran Václav: Věda a trvale udržitelný rozvoj 3/124 -Mamografie 10/595
-  pokoj, mír a vesmír 12/709 Cerha Jiří: Má smysl pátrat po životě ve vesmíru? 10/544 -Matematické schopnosti 4/234
kresby Cibulka Jiří: Autorova odpověď 11/604 -  Měřítko 11/653

Černá Milena: Jíte rádi flavonoidy? 6/304 -  Mezi astronomií a astrofyzikou 10/595
Cvrčková Fatima 3/127, 9/505, 507, 508 Černohorský Zdeněk: viz Schreiber Vratislav -  Mitochondriální Eva pravděpodobně neexistovala 3/174
Hradecký Václav 1/7, 7/408 Drobník Jaroslav: Je libo přírodní kadmium na houbách? 11/604 -  Modelování růstu města aneb jak nekoordinované
Jiránek Vladimír 1/43, 44, 45, 49, 4/225, 228, Guth Jiří: 0 osobní knihovně 2/64 rozhodování na lokální úrovni dává vyvstat

5/257, 6/314, 9/527, 10/571 Hollan Jan: Energetická bilance Země 8/424 koordinovanému globálnímu tvaru města 1/53
Káchová Lenka 7/402, 10/555, 559, 561 Holý Antonín: Lék proti aidsu léčí také leukémii 4/184 -Molekula roku 1995 3/173
Kantorek Pavel 1/31, 2/89, 90, 91, 92, 106, Jerie Pavel: К připomínce týkající se únosu A. Kolmana 12/664 -Molekulární magnety 2/113

107, 108, 3/126, 129, 153, 164, 166, 4/194, Kahovec Jaroslav: Chemické názvosloví 6/304 -  Mozkové kanabinoidy v čokoládě 11/653
236, 6/306, 7/370, 372, 403, 405, 404, 415, Kolafa Jiří: Co se událo před velkým třeskem 11/604 -  Náhražka za tuky 12/705

8/427, 468, 9/492, 10/570, 574, 11/655 Krásenský Tomáš: Evoluce pohlavního rozmnožování 4/184 -  Národní medaile za vědu 8/473
Kavan Jan 12/689 Křivský Ladislav: Ještě к cyklu skvrn 8/424 -  Násilná stránka cholesterolu? 2/114
Pazourek Jaroslav 1/35 Kučera B.: Chováme se jako zvířata? 9/484 -Nedoceněnía nezaplacení 5/293
Renčín Vladimír 1/32, 2/70, 3/155, 175, 4/196, Linhart Karel: Svoboda ducha znamená především -  Nejmenší jaderná magnetická rezonance 3/173

5/246, 265, 289, 6/349, 7/387, 8/443, 9/494, svobodu vědy 12/664 -  Není čtverec jako čtverec 4/234
10/572, 575, 11/644, 645, 12/675, 701 Lipoldová Marie: Priony 12/664 -  Neutrina odhalují sluneční pulz 11/653

Sádlo Jiří 6/323 Macholán Miloš: Morče není hlodavec 12/664 -  NGST-  následník Hubblova teleskopu 9/533
Tomaschoff Jan 2/115, Matys Jan: Problém komunikace ve sjednocené Evropě 1/4 -  Nitridy uhlíku 3/174

6/343, 344, 345, 346, 351 Nečas Oldřich: „únos A. Kolmana" 12/664 -  Nová varianta viru psinky zabíjí Ivy 4/234
Vondrejs Vladimír 5/251, 4/226, 227, 5/250, Procházka Zdeněk: Ad Redukcionisté si činí nárok na duši 12/664 -  Nové sluneční články za rozumnou cenu? 9/534

252, 253 Puczok V.: Ad „Molekulové motory" 10/544 -  NSERC a srozumitelnost vědy 12/705
Zadražil Vladimír 6/322, 7/393 Samšiňák Karel: Pro všechno česká jména? 1/4 -  Ostrov ve stavu zrodu? 11/653

Schreiber Vratislav, Černohorský Zdeněk: -  Ozonová díra se nebude zvětšovat? 1/54
ze starších ročníků Vesmíru Víte, co jsou to notofágy? 10/544 -  Penězi používanými na výzkum nízké kvality posílit

Springerová Monika: Vliv kyselého kvalitní výuku 6/354
Metacinabarit v Idrii 5/261 deště na povrchové vody 10/544 -  PET, amygdala a výrazy tváře 12/706
Ze starších ročníků Vesmíru 1/58, 2/118, Srb Vladimír: Životní prostředí o trvale udržitelný rozvoj 4/184 -  Plánovaný výzkumný reaktor FRMII v Mnichově 7/413



-  Podzemní cesta vodního cyklu 6/353 -  Komety se dělí na... 8/470 -Slon jako past na motýly 4/233
-  Pomůže imunizace kokainově závislým? 2/113 -  Konečná podoba projektu Stardust? 2/110 -  Živá zeď 9/534
-  Priony v kvasinkách -  genetika bez DNA 10/593 -  Konečně rozumnost lidského rozmnožování? 12/704 Kelemen Eduard: Nový pohľad na obezitu 12/705
-Projekt Ráj (Biosphere 3) 4/233 -  Kosmický prach -  motor ledových dob? 2/111 Vaněk Stanislav: Kolik je ptačích druhů aneb taxonomie
-  První Američané: lovci mamutů, anebo obyvatelé lesů? 7/413 -  Křivky nárůstu aidsu 9/531 ptáků od Linnéa к DNA 6/353
-  Předsedou Poradní komise pro bioetiku 9/533 -  Laciné banány místo drahého očkování? 12/704 -  Ultrafialové vidění a sexuální výběr zebřiček 7/414
-  Přirozená odolnost vůči HIV 10/594 -  Laureáti Nobelových cen stárnou a stárnou... 3/172 -  Cesta zpět na strom je otevřena 7/414
-  Roboti se nebojí? 12/706 -  Lidé na Marsu o další generaci později 11/650 různé
-  Řízení je také véda 12/706 -  Lidstvo stále bez pudu sebezáchovy? 10/592
-  Sex a vůně 10/593 -  Lucy byla mužem? 4/232 Bader Alfred: Chemofobie, pokrok,... 2/103
-  Seznam všech druhů na Internetu 7/413 -Mapa dětského hladu 8/471 Bílý Miroslav: viz Höschl Viktor
-  Stáří australských artefaktů 12/705 -  Marnost zdravotnické osvěty? 6/351 Brouček Jaroslav: Molekulární biologie a kriminalistika 11/605
-  Steroidní hormony a rostliny 7/414 -  Méně kyselých dešťů nad Severní Amerikou 6/352 Bureš J.: Drogy, léky a řidiči 2/116
-Stres 1/54 -  Měsíc Ganyméd má výrazné magnetické pole 9/530 Cílek Václav: statek „Vlaštovka" 2/98
-  Stříbrné vlákno zvýšilo proudovou kapacitu -  Města -  ráj, nebo očistec? 8/471 Cvrčková Fatima: Syndrom nedostatku všetečnosti 12/701

vysokoteplotní supravodivé keramiky 10/594 -  Meze růstu vědy dosaženy? 12/702 Havel Ivan M.: Astronomové nemají čas 1/46
-  Trojrozměrnou mapu téměř 80 % povrchu Země 9/533 -  Mikroorganizmy na Marsu? 10/590 Hořejší Václav: Nadace Howarda Hughese 12/675
-  „Uhlíková cibule" jako tlakové zařízení? 11/654 -  Mikroskopická šupinka za 443 milionů? 8/470 Höschl Cyril: Používal Mozart zlatý řez? 7/368
-  Umělý nos 11/654 -Mir dokončen 7/410 Höschl V., Puffr M., Bílý M., Kovárník J.: Geofyzikální
-Vakcinace-14. května 1796 6/354 -  Mléko ochráncem před mrtvicí? 7/411 průzkum románské rotundy sv. Kateřiny ve Znojmě 8/436
-  Velká čínská zeď a mýty 11/653 -  Mutace DNA „černobylských" dětí 7/411 Hošek Pavel: Kdo čte Vesmír? 5/264
-  Velké jezero pod antarktickým ledem 8/473 -  Nález planet v cizí galaxii? 9/530 -  0 překládání 6/347
-  Více výzkumu zdravotních následků černobylské havárie 2/114 -  Napoleonova smrt stále nejasná 10/592 Chaloupková Kamila: Komunikace: ano -  ne 2/89
-Vražedné řasy 10/593 -Nepotlačitelné kouření 8/471 Janeček Miloslav: Je ochrana půdy nutná? 8/457
-  Vyhlazovací akce proti ustralským králíkům 11/653 -  Nepříjemní kosmičtí zvědavci 7/410 Jungwirth Pavel: Výzkum a daň z přidané hodnoty v Německu 5/295
-  Vymírání a výlevy čedičů na rozhraní permu a triasu 1/53 -  Nešťastná 49. vteřina letu 9/530 Karpenko Vladimír: Bude se z vědy ztrácet poctivost? 12/687
-  Vysokoteplotní supravodivost 6/354 -  Neukázněné Saturnovy měsíce? 1/50 Kovárník Jaromír: viz Höschl Viktor
-  Za dveřmi sluneční soustavy -  Lalande 21185 9/533 -  Neznámé geny blokují rozvoj rakoviny? 6/350 Křupa Viktor: Reflexia priestoru v prirodzených jazykoch 2/69
-  Za svalové kontrakce je odpovědná pouze jedna -  Nezvládnutelná hydra amerického automobilizmu 11/652 Libovický Š.: Hackeři a počítačové sítě 8/476

aminokyselina? 3/174 -  Nová vakcina proti TBC 10/591 Loucká Pavla: Boží muka -  orientační bod v krajině 12/707
-  Zavlažování v Andách v letech 530 - 1500 2/114 -  Nový prezident ústavu Maxe Plancka 2/112 -  Hlava a ocas 8/451
-  Zemřeli 6/353 -  Od ledna 1997 ve Francii žádný azbest 9/531 -Hrnec a srnec 7/376
-  Ztracená sonda nalezena v Ghaně 4/233 -  Olestrou proti populačnímu růstu? 4/231 -  Sýdřeň koprsa s vidamýžděm 6/337,7/388
-  Zeny ve vědě 4/234 -  Orlovci říční se vracejí do Anglie 9/531 Lukl Pavel: Moderní společnost a úloha lékaře 10/589
Budil Ivo: 16 miliard dolarů na výzkum velrybího zpěvu? 9/532 -  Ötzi přišel do Alp z jihu 8/470 -  Více než rada a méně než rozkaz 10/586
-  30 293 citací jednoho vědce... 2/112 -  Otztalský člověk se vrací domů 3/172 Mikuláš Radek: Dotternhausenská cementárna 1/11
-  72 000 tun diamantů v Nördlingenu? 1/51 -  Ozonu ubývá nerovnoměrně 10/592 Molík Petr: Přistěhovalectví odborníků do USA 9/536
-75 let Andreje Sochařova 7/412 -  Pohled do těla egyptské kněžky 4/231 -  Stabilita washingtonské katedrály 8/433
-  9. únor v 10,37 byl vytvořen prvek 112 5/290 -  Pojďme se proletět do galerie Lascaux 11/652 neznámý autor: Disertace (bajka) 5/257
-  A co před nástupem robotů? 11/650 -  Poselství z dávno zaniklé hvězdy v Kanadě? 6/350 Obuchová Ľubica: Hodně synů -  hodně štěstí? 1/24
-  A co se píše ve Francii o středoevropské vědě? 4/232 -  Právo v LA příkladem pro vědu v USA? 6/352 Plavec Miroslav: Astronomové nemají čas 1/46
-  A peníze se vždycky najdou? Ale na co... 4/232 -  Problémy s tloušťkou maminek i dětí 6/351 Puffr Martin: viz Höschl Viktor
-  Africké odysea pokračuje 2/112 -  Program nadzvukových letadel za 500 miliard dolarů? 5/291 Reiniš Stanislav: Rogetův Thesaurus 7/417
-  Alkoholické nebezpečí východní Evropy 3/172 -  Propletenost vědy vzrůstá 1/52 Sádlo Jiří: Tutoření a tutoroviny 11/656
-  Americká družice nalézá Čínskou zeď 11/652 -  První atom antihmoty 3/170 Segeth Karel: Babuškova cena za rok 1995 2/115
-  Američané nemohou na Mir 1/50 -  První snímky evropské družice ISO 3/171 Schreiber Vratislav: Co přinesli tři králové do Betléma 12/674
-  Argentinské miliony rozhodly 4/230 -  První termojaderný reaktor v Japonsku? 11/650 -  Frankfurtský veletrh na rubu vstupenky 1/57
-  Asie má víc vědců než Evropa 9/532 -  Přednobelovská procházka Prahou 12/702 -Jaké budou příští věci... 11/655
-Astronomické rekordy 2/111 -  Přestanou se lidé přemnožovat? 4/231 Svatoš Aleš: Jsou všechny velké otázky zodpovězeny? 12/683
-  Bez cholesterolu se nezrodí zdraví potomci? 12/703 -  Příběh jednoho psího kosmonauta 5/292 Svoboda Josef: Zapomínat se nesmí 5/294
-  Byznys a léky 3/171 -  Ptakoještěr o rozpětí křídel 12 m? 7/412 Šedo Aleksi: Experimentální studium šéfů 4/208
-  CAESAR v Bonnu 11/651 -  Radioaktivní terorizmus v Rusku? 1/52 Šesták Zdeněk: Akademikem za předplatné 9/537
-  Ceny Ignáce Nobela už předány 12/702 -  Radon je méně škodlivý? 10/592 Vácha Jiří: Je to prostě zavedená praxe? 4/184
-  Co dál po Hubblovu kosmickém teleskopu? 4/230 -  Radostná zpráva: svět dává méně peněz na přípravu válek 6/351 Vašků Zdeněk: Deštivé roky 1770-1772 8/455
-  Co je ekologické a co není? 11/652 -  Reflexe fyzika 8/472 -  Pranostický rok 1/18
-  Co s francouzskými doktory? 6/351 -  Rehabilitace Stephena Hawkinga? 2/112 Věršik A.: Spravedlnost vyžaduje zpověď 3/173
-  Co tedy jíst? 10/592 -  Rok 1995 -  rok rekordní teploty Země 3/172 Vondrejs Vladimír: Obrana pekařské kvasinky 4/226
-  Časopisy pod vlivem přitažlivé síly Internetu 4/231 -Ruská akademie války? 6/352 umělecká prílohe
-  Čeká nás pošmourná mezihvězdná cesta? 8/470 -  Ruská akademie věd nekončí? 7/412
-  Černobyl a děti 2/112 -  Ruská kosmická špionáž za americké dolary 7/411 Balabán Daniel: Růže sv. Terezie 8/479
-Černý trh smelatoninem? 3/171 -  Ruská ruleta na oběžné dráze 10/590 -Stánek II 8/480
-  Dalekohled se zrcadlem o průměru 29 metrů? 3/170 -  Ruští laureáti státních cen na trvalé dovolené? 4/232 Csudai Ivan: 24 hodin 2/119
-  Dávné dopady kometárních úlomků na Zemi 6/350 -  Rysové to nikde nemají lehké 5/292 -60 minút 2/120
-  Dinosaurus na hnízdě 4/232 -Sedm planet и cizích sluncí? 8/470 Čarný Ladislav: Konceptuálna maľba 1/60
-  Dinosaury nám vyhubily neutronové hvězdy? 11/651 -  Složitost hrátek s geny 11/650 -  Putrefactio est omnium rerum mater 1/59
-  Do Biosféry 2 přichází věda 1/51 -  Soukromé školství v Rusku přibývá 12/704 Fiala Jiří: Putrefactio est omnium rerum mater (Čarný Ladislav) 1/58
-  Dokonce i z katastrofy umějí Japonci získat výhodu 4/230 -  Stěhovaví ptáci jsou bez „kompasu" ztraceni 11/651 -  Vynoření ornamentu z ducha Postmoderny (Csudai Ivan) 2/118
-  Efektivnost fyzikálního výzkumu klesá? 3/172 -  Studenti zemí OECD a jejich uplatnění 3/172 -  Natura naturans (Šejn Miloš) 3/178
-  Francouzské jaderné zkoušky končí v únoru 2/112 -  Šest let nadějí Galilea 2/110 -  Chymická zahrada (Titlová-Ylovsky Margita) 4/238
-  Fyzika nepříjemně stárne i v Americe? 5/291 -  Špičkové technologie -  nepřítel nezaměstnanosti 10/591 -  Mluvi li duše (Judl Stanislav) 5/298
-  Gejzír i ve světě galaxií? 2/111 -  Těhotným vesmír zakázán? 9/530 -  Ozvláštnění (Jilemnická Ellen) 6/358
-  Genový klíč ke vzniku evropského zemědělství 10/592 -Tisíc miliard informací za vteřinu 6/352 -  Čistá vztahovost (Štendová Jitka) 7/418
-  Geny „koňských" buněčných jader z doby před 400 000 lety? 6/350 -Trampoty s pátráním po mimozemských civilizacích 3/171 -  Obrazová komunikace (Balabán Daniel) 8/478
-  Hnědí trpaslíci už nejsou chimérou 3/170 -Tunguzská katastrofa i r. 1930 1/50 -Duše hraček (Nikl Petr) 9/538
-  Hra na vytváření planet 10/590 -  Uč se počtům od opic... 5/291 -  Uvnitř sochy (Kašpar Antonín) 10/598
-  Hrozba Erosu 9/530 -  Ukradený vzorek Měsíce zabaven 2/111 -  Otisky života a doby (Němec Rudolf) 11/658
-  Hubblův kosmický dalekohled do rukou školáků? 5/290 -  Urychlovač v CERN kontroluje švýcarské železničáře? 2/111 -  Mýtická mytologie (Skála František) 12/710
-1 Británie šetří na vědě 8/471 -V Grónsku poznovu do minulosti klimatu 9/532 Jilemnická Ellen: Zpěvačka 6/359
-1 na kosmické hlídce se šetří 12/703 -  V Ruské federaci ubylo obyvatelstva 9/532 -  Mlčení (pocta 0. Gutfreundovi) 6/360
-  IgNobelovy ceny popáté 1/50 -Ve Francii nový ministr vědy 1/52 Judl Stanislav: z výstavy v ÚKDŽ 5/299
-  Internet proti vězeňské nudě 1/52 -  Všudypřítomný cigaretový dým? 7/411 -  z výstavy v domě U kamenného zvonu 5/300
-  Internetem na lupiče počítačů 2/112 -  Z Hewlett-Packard odešlo P... 7/412 Kašpar Antonín: Jednodenní instalace na poli za Jílovištěm 10/599
-  Jádro Země je staré 4 500 milionů let 10/590 -  Zákulisí atomových manévrů roku 1954 1/52 -  Rytíři 10/600
-  Jak Francouzi vidí svět 8/471 -  „Zatykač" na Ötziho 11/651 Němec Rudolf: Silueta II 11/660
-  Japonsko investuje do lidského genomu 4/230 -Země zrozená z Jupitera 12/703 -Totemická figurka 11/659
-  Jasná kometa letošního září? 3/170 -Zeměpis planety Pluta 7/410 Nikl Petr: Převozník 9/539
-  Jílek se naučil bojovat s herbicidy? 9/531 -  Zemřel tvůrce počítače CRAY 12/704 -  Instalace z výstavy Pohádkové bytosti 9/540
-Jupiter vábí komety 12/703 -  Zlatý pramen biotechnologických hvězd 5/291 Skála František: Bez názvu 12/711
-  К Marsu lidští vyslanci 12/703 -Zprávy z Jupiterova světa 10/590 7 Roucho 12/712
-  Kdy pít? 1/51 -Žena v Internetu 2/112 Šejn Miloš: Barevné pole 3/179
-  Kolik kosmického podnikání bude lidstvo potřebovat? 10/591 Hošek Pavel: Bez nohou a bez křídel 1/54 -Nalezené pigmenty 3/180
-  Kolik má svět vědců 8/471 -  Jak se šíří nejstarší bakterie? 4/233 Štendová Jitka: Moje 7/420
-  Kolik mají dávat firmy na vědu? 9/532 -  Na počátku 90. let... 9/534 -Vrcholný 7/419
-  Kometa Schwassmann-Wachnmann 3 se rozpadla 5/290 -  Nejrychlejší počítač na světě 9/537 Titlová-llovsky Margita: Chymická zahrada 4/239
-  „Kometární" planetka Chiron и Slunce ztichla 5/290 -Pluto z Hubblova teleskopu 5/293 -  Chymická zahrada -  detail 4/240


